
ITAITI NGA 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 

Cep: 61 .880-000 - CNPJ: 41.563.62810001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 

FLS 

LEI..52O2 

o DE' 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AV. CEL. VIRGILIO TÁVORA, 1710 -ANTONIO MIGUEL - CEP: 61880000- ITAITINGA/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
LOCAÇÃO DE 600 (SEISCENTAS) HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE 
ITAITI NGA-CE 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 0610112020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO 
PRESENCIAL - 0601 .01/2020/PP/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=725.  

Itaitinga/Ce, 6 de Janeiro de 2020. 

L4Á2 	L4J.L 

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Itaitinga E! Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.62810001-82 - Fones/Fax: 85 l 3377.1361 

Link direto 
www.itaitinga.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=725  

aLicitacão 	 Página(s) 1 de 1 



• , 	• 	 • 

Diario Oficial-<.. j; 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICíPIO 	 Ano VI - Edição N2 CCXXX de 6 de Janeiro ds2Q2O ' '22 c 1 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL N 2  0301.0112020/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 17 de Janeiro de 2020, às 11:00, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0301.01120201PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 
E AR COMPRIMIDO MEDICIAL ARMAZENADOS EM CILINDROS JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE ITAITINGAICE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes  - e 
<https://www.itaitinqa.ce.qov.br/licitacaolista.ph >. Itaitinga/CE, em 06 de janeiro de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - 
PREGOEIRA. 

IECRETARIA DE SAÚDE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - LICITAÇÕES 
PREGÃO PRESENCIAL N2 0601.0112020/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de, 
comunica aos interessados que no próximo dia 17 de JANEIRO de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0601 .0112020/PP , cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 600 (SEISCENTAS) HORAS 
DE TRATOR AGRÍCOLA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA -CE.. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no sito: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - <https://www.itaitinqa.ce.qov.br/licitacaolista.php >. Itaitinga, em 06 de Janeiro 
de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONTRATOS 
CONTRATO N9 0601.0412020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 0601.0412020, resultante de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N°. 2012.0312019/DL. OBJETO: LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MEIRELES 

XAVIER, N°. 484, BARROCÃO, PARA FUNCIONAMENTO DO CRAS VINCULADO À SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 30.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel - Locatário. 

ASSINA PELA CONTRATADA: AURILENE OLIVEIRA CAVALCANTE - Locador. Itaitinga-CE, 06 de Janeiro de 2020. 

Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

Governando para Todos! 
www.itaitinga.ce.gov.br  



be passar o que queria, osjog 
dores compraram a ideia e o 
Flamengo foi o grande time da 
América do Sul". 

Sem inveja 
Parreira afirma que "os estran-
geiros são bem-vindos. Nin-
guém está contra. Tenho con-
versado com vários técnicos. 
Ninguém trata com inveja, 
não vejo ressentimento. O in-
tercâmbio é salutar. Que ve-
nham mais, que venham ale-
mães, ingleses, a troca é sem-
pre boa. Tem brasileiros mui-
to promissores chegando, não 
existe caos". 

2.. 
TÍTULOSCONQUISTOUJORGE 
JESUS À FRENTE DO MENGÃO 
Oportugués que comanda o 
Flamengo ganhou como treinador  
Campeonato Brasileiroea Copa 
Libertadores, embora tenha perdido 
o Mundial para o Liverpoo) .1 

www.diariodonordeste.00m.br  Segunda-feira 6deianeirode2u0 DN 	 35 

Parreira elogia estrangeiros 
Ex.-comandante da Seleção destacou 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira 
Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo diá 17 de janeiro de 2020, às 
09:00h, estará abriiido licitação na modalidade Pregão Presencial W 0601 .0112020/PP, cujo 
objeto é a locação de 600 (seiscentas) horas de trator agrícola destinado a atender as 
necessidades da Secretaria deAgricultura, Pecuária e Pesca do Município de Itailinga-CE. O 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08:00h às 14:00b na sede de Prefeitura e nos sites: 
http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/ e htlps:/iw.ilaitinga.ce.gov.br/ticitacaolisIa.php . Itaitinga, 
em 06 deJaneiro de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa— Preoeirá. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gualúba - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N' 01.00112020 TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão Central de Licitação e 
Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 23de Janeiro de 2020 às 8:30h (oito horas etrinta minutos), na 
sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, 
localizada a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de assessoria e consultaria técnica em projetos e planos de trabalho para captação de 
recursos de interesse ctas  Diversas Secretarias do Município de Guaiúba, o qual se encontra 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00b às 12:00h. A Presidente e Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso do Licitação. A Comissão de 
Licitação, toma público a licitação na modalidade Tomada de Preços N" 1111.01/2019.05, cujo 
objeto é a contralacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de adequação da Rua 
Vereador Francisco Chagas de Aquino e da Praça dos Ferroviários para implantação do 
complexo exibidor do cinema na Cidade de CedroICE,junto a Secretaria de tnfraostrutura, que se 
realizará no dia 21/01/2020 às 13:00 horas. O edital poderá ser retirado no cite www.tce.ce.gov.br  

Ia partir desta data. Francisco António Viana Correia Costa - Presidente da CPL 

364181273 

importante o intercâmbio de 
treinadores, mas pede que a 
Seleção Brasileira continue 
sendo comandada por um téc-
nico nacional. 

"Ficou muito pontual pelo 
sucesso do Jorge Jesus e do 
Sampaoli. Ficou tudo em cima 
deles. Mas foi muito rotulado 
tudo em cima desses dois. 
Sem nenhuma crítica. Nos últi-
mos dez anos, vieram uns 14 
técnicos estrangeiros para cá 
e foram fracassos retumban-
tes. Agora, vieram bons treina-
dores, com boas equipes e o 
trabalho apareceu. O (Juan 
Carlos) Osório, o (Ricardo) Ga- 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°003 1 FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N ° 0201.1/2020.0 Pregoeiro da Prefeitura 
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 17/01/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 02'I/2020,A&cS 	" 
menor preço, cujo objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de prestação de serviços de análise de exames laboratos destiq4paà 
Secretaria de Saúde do Município de PorangalCE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitio dePidh 
Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov .e www.p - ga. 
ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 03 de janeiro de 2020. Jimmy KarIl Campos Cabral - Pregoeiro. 

C) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 002120201PP. O Pregoeiro da 	 o 
de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 20/01/2020 às 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presenci° 	t!2'OO2 	- 

PP, tipo menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis das diversas Secretarias do Muni 	Ae  Novo 
Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro - Centro no horário l4d.sIDX' ' 
às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/ e www.novooriente.ce.gov.br . Maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-
Ceará, 03 de janeiro de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00112020íPP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 20/01/2020 às 08:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°001/2020/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas destinadas a Secretaria de Trabalho e Assistência 
Social do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro-
Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/ e www.novooriente.ce.gov.br . Maiores informações com 
a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 03 de janeiro de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2020-
SASE. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 17 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/d—Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n° 01/2020-SASE - Contratação da prestação de serviços funerários. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos 
dias úteis, das 07h30min às 1 1h30min, e nos sites: www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br . Cruz-CE, 03 de Janeiro de 2020. José Ednaldo Alves de 
Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°20191230.01-
PE - A Secretaria da Administração e Finanças da PMP toma público que realizará no dia 17 de Janeiro de 2020, às 09h, no Site: www.bH.org.br , o Pregão 
Eletrônico N° 20191230.01-PE, referente à Aquisição de recarga de Gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), para supriras necessidades das Secretarias 
Municipais de Pindoretama-CE, para o ano 2020. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.ore.br  ou htto://municinios.tce.ce.eov.br/licitacoes/  e 
na sede da PMP no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 03 de Janeiro de 
2020. José Joacílio Aires Albino - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Umirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020010201 CMU. O Presidente da Comissão de 

FSC 	Licitação da Câmara de Umirim - CE., comunica que às 12:00h de 21/01/2020 estará recebendo os Doe, de Habilitação e Propostas da Tomada de Preços 
MISTO 	no. 2020010201 CMU, objeto: prestação dos serviços de assessoria e consultoria contábil para atender as necessidades da Câmara Municipal de Umirim/ 

CE. Maiores informações, pelo telefone: (85) 3364-1579/ Sites: www.tce.ce.gov.br  e www.cmumirim.ce.gov.br. Umirim - CE, 02 de Janeiro de 2020. 
Geconias Braga de Freitas - Presidente da C.P.L. 

FSC'Ql 28031 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 17 de Janeiro de 2020, às 11:00, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0301.01/2020/PP, cujo objeto é  aquisição de gás oxigênio 
medicinal e ar comprimido medicinal armazenados em cilindros junto a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov . 
br/ e https://www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php . Itaitinga/CE, em 06 de janeiro de 2020— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 
17 de janeiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0601 .0l/2020/PP, cujo objeto é a locação de 600 (seiscentas) 
horas de trator agrícola destinado a atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de Itaitinga-CE. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/ e https://www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php . Itaitinga, em 06 de Janeiro de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 0  001/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de reforma do Centro Infantil Menino Jesus, no Município 
de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 21/01/2020, às 08:30h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. Natanael Barbosa Claudio 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Presencial N° 02/2020-
SASE. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h30min do dia 17 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningaa - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o 
Pregão Presencial n° 02/2020-SASE - aquisição de cestas básicas. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 
07h30min às 11 h30min  e nos sites: www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 03 de Janeiro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°2020.01.03.1. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará 
Licitação cujo objeto é aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), destinado ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de 
Porteiras/CE. Abertura: 17 de Janeiro de 2020 às 09:00h. Edital disponível no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário 
de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 03 de Janeiro de 2020— Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira 
Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 22 
de janeiro de 2020, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°001/2020.04, tipo Menor Preços, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para assessoria administrativa em captação de Recursos e Convênios Estaduais e Federais do Município de Amontada. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 12h00min, no endereço da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, n° 1343 - Centro. Amontada/CE, 03 de janeiro de 2020. À Comissão. 

*** *** *** 


